
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.844 69Quarta-feira, 26 DE JANEIRO DE 2022

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2022
Pregão Eletrônico SRP Nº 042-2021/SESMAB/FMS. Processo Licita-
tório nº 118/2021 Objeto: Registro de preços para eventual contratação 
de empresa especializada para aquisição de equipamentos e material de in-
formática, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Abaetetuba/PA. Detentora da Ata de Registro de preços, a empresa: 
Neo Brs Comercio de Eletrodomésticos Ltda, CNPJ: 07.041.480/0001-88 - 
itens 10 - 24 - 25 - 30 - Total: R$ 38.604,00 (trinta e oito mil, seiscentos e 
quatro reais) - Vigência: 19/01/22 à 19/01/23.

Charles Cezar Tocantins de Souza
Secretario de Saúde do Município de Abaetetuba

Protocolo: 753798

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESLTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2021- PE-PMA, Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada para Prestação dos Serviços de Transporte Escolar Flu-
vial, visando Atender os Alunos da Rede Pública Municipal e estadual de En-
sino do Município de Abaetetuba.  Nos termos da Ata da Sessão, o pregoeiro, 
torna público o resultado da licitação e julgamento das propostas à respectiva 
vencedora. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, o Secretário de Edu-
cação, Cultura e Desporto de Abaetetuba/PA, Sr. JEFFERSON FELGUEIRAS DE 
CARVALHO, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 
035/2021- PE-PMA supracitado à adjudicatária: MWB FERREIRA PRESTADO-
RA DE SERVIÇOS, CNPJ 21.649.516/0001-31, vencedora dos Lotes: 01 (R$ 
143.068,41), 02 (R$ 295.925,07), 03 (R$ 271.463,28), 04 (R$ 429.844,14), 
05 (R$ 122.359,17), 06 (R$ 413.256,66), 07 (R$ 549.773,22), 08 (R$ 
217.074,09), 09 (R$ 337.008,75),10 (R$ 303.713,82), 11 (R$ 105.499,20), 
12 (R$ 228.413,58), 13 (R$ 209.121,66), 14 (R$ 123.524,46), 15 (R$ 
177.347,28), 16 (R$ 299.467,44), 17 (R$ 156.534,81), 18 (R$ 179.808,99), 
19 (R$ 157.254,63) e 20 (R$ 411.374,34), perfazendo o valor global de R$ 
5.131.833,00. Ordenador de Despesas: Jeff erson Felgueiras de Carvalho.

Jeff erson Felgueiras de Carvalho
Secretário de Educação, Cultura e Desporto

Protocolo: 753808

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021- PE-PMA, Objeto: Registro de Pre-
ços para Futura e Eventual Aquisição de Materiais Permanentes (móveis para 
uso administrativo) para atender a Prefeitura Municipal de Abaetetuba e suas 
secretarias vinculadas.  Nos termos da Ata da Sessão, o pregoeiro, torna 
público o resultado da licitação e julgamento das propostas às respectivas 
vencedoras. Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, por meio da Pre-
feita Municipal, Excelentíssima Sra. FRANCINETI MARIA RODRIGUES CAR-
VALHO, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 
 041/2021- PE-PMA supracitado às adjudicatárias: FERREIRA & QUARESMA 
LTDA-ME, CNPJ 17.072.242/0001-93, vencedora dos itens: 02 (R$ 1.250,00), 
05 (R$ 103,90), 08 (R$ 440,00), 10 (R$ 2.089,00), 12 (R$ 1.340,00), 13 
(R$ 2.950,00), 14 (R$ 2.800,00) e 15 (R$ 519,90); e G S SARMENTO O 
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI , CNPJ 42.254.594/0001-07, vencedora dos itens: 
01 (R$ 1.570,00), 03 (R$ 1.390,00), 04 (R$ 430,00), 06 (R$ 528,00), 07 
(R$ 640,00), 09 (R$ 935,00), 11 (R$ 1.499,00), 16 (R$ 180,00) e 17 (R$ 
3.850,00).  Ordenador de Despesas: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Francineti Maria Rodrigues Carvalho
Prefeita

Protocolo: 753809

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2022. Pregão Eletrônico SRP Nº 042-
2021/SESMAB/FMS. Processo Licitatório nº 118/2021 Objeto: Registro de 
preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição de 
equipamentos e material de informática, destinados a atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA. Detentora da Ata de Regis-
tro de preços, a empresa: R&T Multi Servicos Eireli, CNPJ: 23.188.924/0001-69  
- itens 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 9 - 11 - 13 - 15 - 21, Total: R$ 215.496,10 (duzentos 
e quinze mil, quatrocentos e noventa e seis reais e dez centavos) - Vigência: 
19/01/22 à 19/01/23. 

Charles Cezar Tocantins de Souza
Secretario de Saúde do Município de Abaetetuba

Protocolo: 753795

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022. Pregão Eletrônico SRP Nº 042-
2021/SESMAB/FMS. Processo Licitatório nº 118/2021 Objeto: Registro de 
preços para eventual contratação de empresa especializada para aquisição 
de equipamentos e material de informática, destinados a atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA. Detentora da 

Ata de Registro de preços, a empresa: Bom Bons e Descartáveis Eireli, CNPJ: 
01.580.769/0001-99 - itens 8 - 12 - 14 - 18 - 19 - 26 - 27 - 28 - 29, - Total: 
R$ 116.995,00 (cento e dezesseis mil, novecentos e noventa e cinco reais) - 
Vigência: 19/01/22 à 19/01/23.

Charles Cezar Tocantins de Souza
Secretario de Saúde do Município de Abaetetuba

Protocolo: 753796

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O Gestor do Fundo Municipal de Saúde de Abaetetuba, Sr. Charles 
Cezar Tocantins de Souza, no uso de suas atribuições, homologa o Re-
sultado de Julgamento do Pregão Eletrônico Nº 042/2021-CPL/SESMAB/
FMS, que tem como objeto: Registro de preços para eventual contratação 
de empresa especializada para aquisição de equipamentos e material de in-
formática, destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde de Abaetetuba/PA. Após análise documental e o julgamento das pro-
postas, DECLARA vencedoras do certame as empresas: Vilhena & Ferreira 
Ltda, CNPJ: 40.224.907/0001-59 - itens 1 - 2 - 16 - 17 - 20 - 22 - 23,  Total: 
R$ 732.628,50 (setecentos e trinta e dois reais, seiscentos e vinte e oito reais 
e cinquenta centavos); R&T Multi Servicos Eireli, CNPJ: 23.188.924/0001-69  
- itens 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 9 - 11 - 13 - 15 - 21, Total: R$ 215.496,10 (duzentos 
e quinze mil, quatrocentos e noventa e seis reais e dez centavos); Bom Bons 
e Descartáveis Eireli, CNPJ: 01.580.769/0001-99 - itens 8 - 12 - 14 - 18 - 19 
- 26 - 27 - 28 - 29, - Total: R$ 116.995,00 (cento e dezesseis mil, novecentos 
e noventa e cinco reais); Neo Brs Comercio de Eletrodomésticos Ltda, CNPJ: 
07.041.480/0001-88 - itens 10 - 24 - 25 - 30 - Total: R$ 38.604,00 (trinta e 
oito mil, seiscentos e quatro reais). Total Geral do Processo: R$ 1.103.723,60 
(um milhão, cento e três mil, setecentos e vinte e três reais e sessenta centa-
vos). Ordenador de Despesa - Charles Cezar Tocantins de Souza.

Charles Cezar Tocantins de Souza
Secretario de Saúde do Município de Abaetetuba

Protocolo: 753792

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO

REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022. Pregão Eletrônico SRP Nº 042-
2021/SESMAB/FMS. Processo Licitatório nº 118/2021 Objeto: Registro 
de preços para eventual contratação de empresa especializada para aqui-
sição de equipamentos e material de informática, destinados a atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Abaetetuba/PA. De-
tentora da Ata de Registro de preços, a empresa: Vilhena & Ferreira Ltda, 
CNPJ: 40.224.907/0001-59 - itens 1 - 2 - 16 - 17 - 20 - 22 - 23,  Total: R$ 
732.628,50 (setecentos e trinta e dois reais, seiscentos e vinte e oito reais e 
cinquenta centavos) - Vigência: 19/01/22 à 19/01/23. 

Charles Cezar Tocantins de Souza
Secretario de Saúde do Município de Abaetetuba

Protocolo: 753793

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETEUBA
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 107/2021-PMA. Modalidade: Pregão 
Eletrônico Nº 036/2021- PE-PMA. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica 
para fornecimentos de equipamentos, produtos químicos e derivados para 
a atender o projeto de tratamento de água, tecnologia de interesse social 
que contempla o baixo custo como atrativo favorável à sua aplicação - SAL-
TA-Z (Sistema Alternativo de Tratamento de Água com Zeólita), pelo período 
de 12 (doze) meses.    CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
PA, com interveniência da Secretaria Municipal de Agricultura, Abastecimen-
to, Pecuária e Pesca - SEMAGRI.  CONTRATADA: P. R. L. POMPEU-ME, CNPJ 
13.823.260/0001-09 - CONTRATO ADM. Nº 2022/034-PE-PMA, Valor Global 
de R$ 272.630,00. VIGÊNCIA: 21/01/2022 a 31/12/2022. ORD. DESP.: Fran-
cineti Maria Rodrigues Carvalho.

Francineti Maria Rodrigues Carvalho
Prefeita

 
Protocolo: 753804

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 116/2021-PMA. Modalidade: Pregão 
Eletrônico Nº 041/2021-PE-PMA. OBJETO: Registro de Preços para Futura 
e Eventual Aquisição de Materiais Permanentes (móveis para uso administra-
tivo) para atender a Prefeitura Municipal de Abaetetuba e suas secretarias vin-
culadas.    CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, com inter-
veniência da Secretaria Municipal de Administração-SEMAD.  CONTRATADAS: 
FERREIRA & QUARESMA LTDA-ME, CNPJ 17.072.242/0001-93 - CONTRATO 
ADM. Nº 2022/035-PE-PMA, Valor Global de R$ 629.557,00; e GS SARMEN-
TO O DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS 
DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ 42.254.594/0001-07 - CONTRATO ADM. Nº 
2022/036-PE-PMA, Valor global de R$ 644.330,00. VIGÊNCIA: 21/01/2022 a 
31/12/2022. ORD. DESP.: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Francineti Maria Rodrigues Carvalho
Prefeita Municipal

Protocolo: 753806

PREFEITRA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022- PE-PMA  
O Município de Abaetetuba/PA, Pará, por meio da Prefeitura Municipal torna 
público que no dia 08/02/2022, às 09h, no endereço eletrônico www.portal-
decompraspúblicas.com.br, realizará licitação na modalidade Pregão, na for-
ma  eletrônica, do tipo  Menor Preço por  Item, no modo de disputa aberto e 
fechado, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de serviços gráfi cos (Reprodução, impressão, encadernação e plastifi cação), 
destinados a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba-
PA, Secretarias Municipais (SEMAD, SEMOB, SEMAGRI  E SEMEIA) e demais 
Diretorias (SEFIN, GABINETE, PROJUR E CONTROLE INTERNO), pelo Período 
de 12 (doze) meses.  A Licitação será regida pela Lei nº 10.520, de 17 de 


